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Punkt 1: Rammer for undervisning af 5.-9. klasse fra 9. december til 10.
januar (Beslutning)

17.01.00-A00-5-20

Resume

Regeringen har i lyset af de seneste dages udvikling i smittesituationen besluttet, at der skal sættes hurtigt og effektivt ind
med smitteforbyggende tiltag for at nedbringe smitten. Gældende fra 9. december 2020 indføres derfor en række tiltag for
at bevare epidemikontrollen og forsøge at undgå en yderligere nedlukning omkring jul og nytår. Det gælder bl.a.
udbredelsen af en række af de særlige tiltag gældende for 38 kommuner i Danmark, herunder Lyngby-Taarbæk
Kommune. De særlige tiltag vedrører bl.a. 5.-10. klasse på skoleområdet. I sagen forelægges forslag til rammer for
undervisningen af 5.-10. klasse fra 9. december 2020 til 10. januar 2021.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at rammer for undervisningen af 5.-10. klasse fra 9. december til 10. januar godkendes.

Sagsfremstilling

Nye retningslinjer på børne- og undervisningsområdet i 38 kommuner.

Fra onsdag den 9. december 2020 til den søndag den 3. januar 2021 (med mulig forlængelse til 10. januar 2021) gælder
følgende i de 38 berørte kommuner:

Elever fra 5.-10. klasse i grundskolen og elever og kursister på ungdoms- og voksenuddannelser sendes hjem.
Skoler og uddannelsesinstitutioner gennemfører nødundervisning i form af fjernundervisning.
Sårbare grupper er undtaget, fx elever i specialundervisning og ungdomsskolens heltidsundervisning, elever med
særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov samt elever omfattet af krav om sprogprøver efter
konkret vurdering.
Kommunens specialskoler og gruppeordninger er ikke omfattet af de nævnte restriktioner. Alle eleverne på disse
skoler kan derfor fortsat møde frem.
Prøver og eksaminer kan gennemføres inden for de gældende sundhedsfaglige retningslinjer.
Det anbefales, at dagtilbud, skoler og uddannelsesinstitutioner ikke deltager i julegudstjenester.
De nye tiltag indebærer overgang til nødundervisning i de berørte kommuner i form af fjernundervisning for elever
i 5.-10. klasse.
SFO- og klubtilbud holdes lukket for børn og unge i 5.-10. klasse. Sårbare børn og unge (jf. ovenfor) i denne
aldersgruppe skal dog tilbydes SFO- eller klubtilbud.
SFO- og klubtilbud for børn i 0.-4. klasse fortsætter efter eksisterende retningslinjer.
Skoler i de berørte kommuner må ikke give undervisning på tværs af stamklasser for elever, som fortsat modtager
undervisning på skolen, fx elever i 0.-4. klasse.

Der er ikke nye tiltag på dagstilbudsområdet ud over anbefalingen om ikke at deltage i julegudstjenester. Der er fortsat
mulighed for dimensionering på dagtilbudsområdet, fx hvis der er meget sygefravær blandt personalet. For at give tid til
at omstille sig for skoler og uddannelsesinstitutioner på Børne- og Undervisningsministeriets område kan der dog ske en
glidende overgang til fremmødeundervisning frem til den 10. januar 2021.

Forslag til rammer i Lyngby-Taarbæk Kommune for undervisningen af 5.-10. klasse

Forvaltningen foreslår følgende rammer for undervisningen af 5.-10. klasse fra 9. december 2020 til 10. januar 2021:

Elever fra 5.-10. klasse (med de undtagelser, der er oplistet ovenfor) modtager fjernundervisning, der så vidt muligt svarer
til fuldt skema. Der vil være fag som idræt, madkundskab m.m., som det ikke vil være muligt at gennemføre
undervisningen i. Det er den enkelte skole, der har ansvaret for, at eleverne fra 5.-10. klasse modtager fjernundervisning,
der så vidt muligt svarer til fuldt skema, herunder at vurdere hvad der ikke er muligt at gennemføre.



Forvaltningen foreslår endvidere, at:

Personalet, der er ansat i fritidsklub og ungdomsklub, prioriteres dels til det fortsatte fritidsklubtilbud til 4. klasse,
dels til ressourcer, der kan understøtte en yderligere opdeling af grupper i SFO-tiden for 0.-3. klasse.
Der prioriteres derudover personale til de udsatte børn, som den enkelte skole vurderer at skulle tilbydes
undervisning fysisk på skolen. Det drejer sig om personale, der i hverdagen er allokeret til supplerende
undervisningsforløb, tolærer-ordninger m.m.
Såfremt der ikke kommer nye eller forlængede restriktioner i juleferien, vurderer forvaltningen ikke behov for at
forlænge fjernundervisningen for 5.-10. klasse til efter nytår. Dvs. at skolerne som udgangspunkt tilbyder
undervisning fysisk på skolerne igen fra den 4. januar 2021 for alle elever. Hvis det meldes ud i løbet af juleferien,
at de nuværende restriktioner forlænges, vil fjernundervisningen af eleverne i 5.-10. klasse automatisk forlænges til
og med den 5. januar.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om midlertidige regler og retningslinjer for dagtilbud og om forholdet mellem almindelige undervisning
og nødundervisning omfattet af COVID-19 foranstaltninger.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. december 2020

Godkendt, idet der ikke undervises i fag, som vurderes at være omfattet af § 2 i Bekendtgørelse om nødundervisning m.v.
på børne- og undervisningsområdet som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19. 

Udvalget er opmærksom på, at der ikke kan undervises i det forudsatte omfang under de givne omstændigheder.
Fjernundervisning gives i de fag, det er praktisk muligt at gennemføre. 

Udvalget ser derudover gerne, at overskydende lærerkapacitet anvendes hos de fysiske fremmødte 0.-4. klasser.
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